



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2018

FECHA: 05.11.2019

PÁGINA: 1 de 2

| SOCIEDAD | DESCRIPCIÓN |
|----------|---------------------------|
| 1024 | UCR - UC.Radiodiagnostico |
| 1025 | Hospital de Fuenlabrada |
| 2001 | Agencia Admin. Digital CM |
| 2002 | A.Mdr.Tutela de Adultos |
| 2005 | Canal de Isabel II |
| 2007 | Hidráulica Santillana,S.A |
| 2008 | Hispanagua, S.A. |
| 2009 | Canal Comunicaciones Unid |
| 2011 | Madrid Activa S.A. |
| 2012 | CTC, S.A. Transp.Coslada |
| 2013 | Madrid Cult. y Tur., S.A. |
| 2014 | Obras de Madrid,S.A.(U) |
| 2015 | Metro de Madrid, S.A. |
| 2016 | GEDESMA-Medio Ambiente |
| 2017 | Canal Extensia, S.A. |
| 2022 | Canal Energía, S.L. |
| 2052 | Canal de Isabel II S.A. |
| 2084 | Canal Gestión Lanzarote |
| 2105 | Radio Televis.Madrid,S.A. |
| 2107 | Participac.Crm,S.A.,Liq. |
| 2115 | Ocio Y Dep.Canál,S.L.U. |
| 2120 | Universitas XXI, S.T.U SA |
| 2121 | Agrupación intereses econ |
| 2122 | ALCALINGUA-Univers.Alcalá |



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2018

FECHA: 05.11.2019
PÁGINA: 2 de 2

| SOCIEDAD | DESCRIPCIÓN |
|----------|---------------------------|
| 2123 | Ciudad Res. Uni. SA-CRUSA |



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2018

FECHA: 05.11.2019

PÁGINA: 1 de 2

| ACTIVO | EJ. N | EJ. N-1 | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | EJ. N | EJ. N-1 |
|--|-------------------|-------------------|---|------------------|------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 9.048.735.718,16 | 9.157.566.924,12 | A) PATRIMONIO NETO | 6.863.638.666,10 | 6.577.850.488,94 |
| I. Inmovilizado intangible. | 4.319.818.454,07 | 4.476.976.141,84 | A-1) Fondos propios. | 5.591.099.407,72 | 5.275.246.352,54 |
| II. Inmovilizado material. | 1.530.829.411,81 | 1.451.396.806,58 | I. Capital. | 2.746.269.139,62 | 2.740.854.299,15 |
| III. Inversiones inmobiliarias. | 139.289.448,54 | 147.298.476,71 | II. Prima de emisión. | 1.085.078.089,29 | 1.085.078.089,29 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | 2.825.085.546,00 | 2.842.152.563,25 | III. Reservas. | 1.669.511.940,84 | 1.669.509.984,60 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | 227.429.698,85 | 232.481.311,39 | IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias). | -566,47 | -566,47 |
| VI. Activos por Impuesto diferido. | 6.283.158,89 | 7.261.624,35 | V. Resultados de ejercicios anteriores. | -497.669.641,28 | -824.781.804,18 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1.302.189.899,90 | 1.198.543.855,64 | VI. Otras aportaciones de socios. | 878.430.280,49 | 815.363.217,66 |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta. | 4.019.199,21 | | VII. Resultado del ejercicio. | -38.541.760,06 | 41.201.207,20 |
| II. Existencias. | 169.136.927,64 | 157.346.542,42 | VIII. (Dividendo a cuenta). | -251.978.074,72 | -251.978.074,72 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | 475.893.971,86 | 431.658.926,42 | A-2) Ajustes por cambios de valor. | | 16.327,31 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | 62.456.870,85 | 120.299.101,74 | A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. | 1.272.539.258,38 | 1.302.587.809,09 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo. | 32.606.075,56 | 19.585.074,85 | B) PASIVO NO CORRIENTE | 1.851.124.731,22 | 2.553.609.291,69 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo. | 17.984.592,90 | 13.969.138,63 | I. Provisiones a largo plazo. | 436.240.612,31 | 422.438.252,98 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | 540.092.261,88 | 455.685.071,58 | II. Deudas a largo plazo. | 998.417.378,65 | 1.682.956.434,07 |
| TOTAL ACTIVO (A + B) | 10.350.925.618,06 | 10.356.110.779,76 | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | 385.906.194,82 | 412.330.928,69 |
| | | | IV. Pasivos por impuesto diferido. | 3.082.612,73 | 5.620.248,41 |
| | | | V. Periodificaciones a largo plazo | 27.477.932,71 | 30.263.427,54 |
| | | | C) PASIVO CORRIENTE | 1.636.162.220,74 | 1.224.650.999,13 |
| | | | II. Provisiones a corto plazo. | 141.249.127,36 | 156.582.562,44 |
| | | | III. Deudas a corto plazo. | 714.038.255,42 | 302.133.130,62 |
| | | | IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | 156.941.252,18 | 171.399.210,70 |
| | | | V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | 613.202.729,92 | 586.512.992,71 |
| | | | VI. Periodificaciones a corto plazo. | 10.730.855,86 | 8.023.102,66 |



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2018

FECHA: 05.11.2019

PÁGINA: 2 de 2

| ACTIVO | EJ. N | EJ. N-1 | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | EJ. N | EJ. N-1 |
|--------|-------|---------|--|-------------------|-------------------|
| | | | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | 10.350.925.618,06 | 10.356.110.779,76 |